[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 56/2018
Autor: PAULO HENRIQUE IGNÁCIO PEREIRA

          “PAULO BOLA”
Excelentíssimo Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos Regimentais, a emissão de MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS a empresa COM.5 COMUNICAÇÃO, sediada nesta cidade à Avenida Pref. Hércules Pereira Hortal nº 2030; agência de comunicação, publicidade, marketing, propaganda e divulgação, com mensagens diretas e acessível, constituída de profissionais capacitados, comemorando se 12º ano de existência.
JUSTIFICAÇÃO

A Edilidade bebedourense tem por dever, reconhecer o sucesso das empresas de nossa cidade, fazendo constar dos anais desta Casa de Leis, a presente moção de felicitações pelo sucesso ao comemorar mais um ano de existência.
A atuação da empresa destaca na Assessoria de Comunicação proporcionando planejamento de comunicação; planejamento de mídia; assessoria em eventos; lançamento de produtos, e; projetos especiais de comunicação. Desenvolve Sites institucionais; landing page; hotsites; blogs, e; e-commerce. Nas Mídias Sociais destaca na criação e gerenciamento de contas em redes sociais digitais, e; criação de conteúdos para blog, “facebook”, “instagram” e “linkedin”. Facilita a Identidade Social na criação de nomes; marcas, logotipo; fachadas; uniformes; folder; papelaria e cartões personalizados. Abordagem criativa de Campanhas de comunicação; promocionais; incentivo; anúncios em rádios; anúncios para revistas, jornais, rádios, outdoor, TV e Internet. Marketing Digital promovendo produtos e marcas por facebook e instagram ads; google adwords; e-mail marketing; newsletter; banners digitais, e; anúncios patrocinados para mecanismos de pesquisa.

Quando uma empresa completa mais um ano de existência, especialmente nos dias atuais, é motivo de comemoração para todos os parceiros, clientes, funcionários, mas especialmente para nossa Bebedouro. Se uma empresa tem motivos para comemorar, todos que estão ligados a ela também têm!

Nós sabemos muito bem o desafio que é manter uma equipe coesa, unida e vencedora. É um esforço conjunto que leva todos à vitória. Como representante do povo, temos motivos para comemorar mais um ano de vida, porque esse fato é de reconhecida vitória, e para esta Edilidade que está à trabalho ao lado desta equipe.
Parabéns aos profissionais que fazem parte desse sucesso. Que o empenho de todos continue trazendo bons resultados para todos! Felicidades e sucesso!
É a Moção.

Sala das sessões “Arnaldo De Rossis Garrido”, 12 de março de 2018.
PAULO HENRIQUE IGNÁCIO PEREIRA

“PAULO BOLA”

Vereador – Líder do MDB
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200